SERVICIO REGIONAL DE SALUD

NORCENTRAL

HOSPITAL PROVINCIAL RICARDO LIMARDO

SERVICIO REGIONAL DE SALUD NORCENTRAL

Ejecucidn de Gasto y Aplicaciones financieras

INGRESOS VS EN RD$ 13,161,443.43 { 13,933,312,31 2,996,331.73 30,091,087.47
INGRESOS FR EN 0.00
TOTAL 13,161,443.43 | 13,933,312.31 2,996,331.73 - - - EO ST T - 30,091,087.47
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2 - GASTOS
2.1 - REMUNERACIONES Y 65,969,332.75 3,561,993,69 3,334,497.22 3,452,945.40( 0.00|  0.00| ##]0.00| 0,00 ##|##|#4##| 0.00] 10,349,436.31
CONTRIBUCIONES j _ ! s
2.1.1 - REMUNERACIONES 56,212,584.49 3,025,100.76 2,817,604.29 2,930,052,47 8,772,757.52
2.1.2 - SOBRESUELDOS 8,256,748,26 536,892.93 516,892.93 522,892.93 1,576,678.79
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE
REPRESENTACION 0.00
2.1.4 - GRATIFICACICNES Y
BONIFICACIONES 0.00
2,1.5- CONTRIBUCIONES A LA
1,500,000.00
SEGURIDAD SOCIAL 0.00
2.2 - CONTRATACION DE SERVICIOS 14/432/035.47 1,346,612.37 1,257,321,02 953,361.87)  0.00 0,00{0.00{ 0.00] 0.00|it#t| ###| w1 0,00]  3,657,295.26
2.2.1 - SERVICIOS BASICOS 2,763,575.87 238,131,71 264,304.83 168,153.33 670,589.87
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESION Y SRR s SR
ENCUADERNACION Ll Ao 407,879.00 784,004.00
2.2.3 - VIATICOS 419,000.00 0.00
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE 840,000.00 78,510.00 100,500.00 140,470.00 319,480.00
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 2,163,048.00 186,363.35 179,976.30 188,830.20 555,169.85
2.2.6 - SEGUROS 0.00
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACION,
BEPARACIONES MENORES € 2.789,775.48 A ey s 56,914.04 223,883 64 587,773.69
e mw;gﬁg‘f &:387,520-00 5 2esasesa 217,206.85 193,299.70] 645,862.85
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE s 25,150.00 30,540
SERVICIOS 38,725.00 94,415.00
2.3 - MATERIALES ¥ SUMINISTROS 119,826,716.52 6,642,240.08 7,742,592.84 2,859,975.88 0.00 0.00]0.00 0.00[ 0.00] ##| #iHh] it 0.00] 17,244,303,‘an
. 234~ ALINEREOSHERODUCTOS 15,132,983.70 1,259,680 1,190,280 1,149,191.41
AGROFORESTALES ) 3,599,151,25
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS 650,000.00 43,600 43,600.00
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON 3,350,000.00 137,024 197,172 107,585.04
E IMPRESOS 441,781.00
2:3.4- PRODUCTOS FARMACEUTICOS i hansie 1,413,570.29 744,498 83 . 3,724,263.37
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERQ, |
4,260,500.00 253,193
CAUCHO Y PLASTICO 72,097.50 246,769.04 572,059.54




2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 4,587,817.08 0.00 177,490.00 54,674.00| 0.00] 0.00] #i#|0.00] 0.00 ## | #4] 0.00 232,164.00
INTANGIBLES X _ 5
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPQ 1,433,326.02 5,800.00 54,674.00 60,474.00
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO
EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00
2.6.3 - EQUIFO E INSTRUMENTAL,
CIENTIFICO Y LARORATORIO 3:153,491,08 171,680.00 171,690.00
2.6.4 - VEHICULOS Y EQUIPQ DE
TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION it
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS
Y HERRAMIENTAS 0.00
2.6.6- EQUIPOS DE DEFENSA Y
SEGURIDAD 0.00
2.6.7 - ACTIVOS BIOLOGICOS
CULTIVABLES 0.00
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES 0.00
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS,
TIERRAS, TERRENQS Y OBJETOS DE
VALOR 0.00
2.7 - OBRAS - 0.00
2.7.1- OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA - 0.00
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES
CONCESIONADQS i 0.00
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN i
DURANTE EL EIERCICIC PARA 0.00
2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS
FINANCIEROS CON FINES DE POLITICA 0.00
2.8.1 - CONCESION DE PRESTAMOS 0.00
2.8.2 - ADQUISICION DE TITULOS
VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA ) 6
2.9 - GASTOS FINANCIEROS - 0.00
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA
PUBLICA INTERNA ) 0.00
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA
PUBLICA EXTERNA ; 0.00
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS
BANCARIQS DE LA DEUDA PUBLICA ) ) i ) g
4 - APLICACIONES FINANCIERAS - - - - 0.00
4,1 - INCREMENTO DE ACTIVOS
FINANCIEROS ) i i 0.00
4,1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS
FINANCIERQS CORRIENTES i i y . } 0.00




2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES,
METALICCS Y NO METALICOS

5.3.7 - COMBUSTIBLES, LU BRICANTES,
PRODUCTOS QUIMICCS Y CONEXQS

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN
DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33
LEY 423-06)

2.3.9- PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

24.1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR PRIVADO

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

243- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS

§00,000.00

45,817,039.39

27,292,578.77

2.4.5- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR EXTERNO

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL
SECTOR PRIVADO

7.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL
GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITALA
GORIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A
EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.5+= TRANSFERENCIAS DE CAPITALA
INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS

256 _TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL
SECTOR EXTERNO

2.59- TRANSFERENCIAS CE CAPITALA
OTRAS INSTITUCION ES PUBLICAS

77,310

2,251,665

1,053,574

166,702

2,509,773.43

2,192,998.15

3,250.00

92,949.45

515,732.11

247,261.58

4,854,387.42

0.00

3,762,304.64

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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REALIZADO POR:
LIC. MIRIAM MELESD

ENC. CONTA )

L)

SRR

Presupuesto aprobado: Se refiere al presupuesto
aprobado en la Ley de Presupuesto General del

{Estado,

Presupuesto modificado: Se refiere al presupuesto
aprchado en caso da que el Congreso Nacional
apruebe un presupuesto complementario.

Total devengado: Son las recursos financieros que
surgen con la obligacién de pago por la recepcién de
canformidad da cbras, blenes y servicios
oportunamente contratados o, en os casos de gastos
sin contraprestacion, por habersa cumplido los
requisitos administrativos dispuestos ipor el
reglamento de la presente Ley.

4,1,2 - INCREMENTG DE ACTIVOS
FINANCIEROS NO CORRIENTES 0.00
4.2 - DISMINUCION DE PASIVOS 0.00
4.2.1 - DISMINUCION DE PASIVOS
CORRIENTES 0.00
4,2.2 - DISMINUCION DE PASIVOS NO
CORRIENTES 0.00
4.3 - DISMINUCION DE FONDOS DE
TERCEROS ; 0.00
4,3.5 - DISMINUCION DEPOSITGS
FONDOS DE TERCEROS i ) 0.00
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REWSADO POR:
LIC. FABIO MARTINEZ
ADMINISTRADOR

b
HMOSPITAL FROVING AL
RICARDO LiMARDO
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NC
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APROBADO POR:
DR. CARLOS REYES
DIRECTOR GENERAL




